13 *Si autem dixeritis vos: Non habitabimus in terra ista, nec audiemus vocem Domini Dei nostri,*

14 *dicentes: Nequaquam, sed ad terram Ægypti pergemus: ubi non videbimus bellum, et clangorem tubæ non audiemus, et famem non sustinebimus, et ibi habitabimus.*

15 *Propter hoc nunc audite verbum Domini, reliquie Juda: Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Si posueritis faciem vestram ut ingrediamini Ægyptum, et intraveritis ut ibi habitetis,*

16 *gladius, quem vos formidatis, ibi comprehendet vos in terra Ægypti: et fames, pro qua estis solliciti, adhererit vobis in Ægypto, et ibi moriemini.*

17 *Omnesque viri, qui posuerunt faciem suam ut ingrediantur Ægyptum, ut habitent ibi, morientur gladio, et fame, et peste: nullus de eis remanebit, nec effugiet à facie mali, quod ego offeram super eos.*

18 *Quia hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Sicut conflatus est furor meus, et indignatio mea super habitatores Jerusalem: sic conflabitur indignatio mea super vos, cum ingressi fueritis Ægyptum, et eritis in jusu-*

8 el qual llamó á Johanan, hijo de Carée, y á todos los oficiales de guerra que con él estaban, y á todo el pueblo, chicos y grandes,

9 y les dijo: Esto dice el Señor Dios de Israel á quien me habeis enviado, para que expusiese humildemente vuestros ruegos ante su acatamiento:

10 Si permaneciéreis quietos en esta tierra, yo os restauraré, y no os destruiré: os plantaré, y no os arrancaré; porque yo estoy aplacado con el castigo que os he enviado.

11 No temais al Rey de Babilonia, del cual tenéis tanto miedo; no le teméis, dice el Señor, porque yo soy con vosotros para salvarlos, y librarlos de sus manos.

12 Y usaré con vosotros de misericordia, y me apiadaré de vosotros, y haré que habitéis en vuestra tierra.

13 Mas si vosotros dijéreis: No queremos permanecer en esta tierra, ni escuchar lo que dice el Señor Dios nuestro;

14 y continuais diciendo: No, no; sino que nos vamos á la tierra de Egypto, en donde no veremos guerra, ni oiremos sonido de trompetas, ni padecerémos hambre; y allí permanecerémos

15 en este caso oid ahora, oh restos de Judá, lo que dice el Señor: Esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: Si vosotros os obstináis en querer ir á Egypto, y fuéreis á habitar allí,

16 allí en la tierra de Egypto os alcanzará la espada que vosotros temeis; y la hambre de que creéis vosotros, allí en Egypto se os echará encima, y allí hallaréis la muerte.

17 Y todos cuantos se habrán obstinado en querer ir á Egypto para habitar allí, perecerán al filo de la espada, y de hambre, y de peste: no quedará ninguno de ellos con vida; ni escapará del castigo que yo descargaré sobre ellos.

18 Porque esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: Al modo que se encendió mi furor y mi indignacion contra los moradores de Jerusalem; del mismo modo se encenderá contra vosotros la indignacion mia, cuando

randam, et in stuporem, et in maledictum, et in opprobrium: et nequaquam ultra videbitis locum istum.

19 Verbum Domini super eos reliquit Juda: Nolite intrare Ægyptum: scientes scietis quia obestatus sum vos hodie,

20 quia deceptistis animas vestras: eos enim misistis me ad Dominum Deum nostrum, dicentes: Ora pro nobis ad Dominum Deum nostrum, et juxta omnia quecumque dixerit tibi Dominus Deus noster, sic annuntia nobis, et faciemus.

21 Et annuntiavi vobis hodie, et non audistis vocem Domini Dei vestri, super universis pro quibus misit me ad vos.

22 Nunc ergo scientes scietis quia gladio, et fame, et peste moriemini in loco, ad quem voluistis intrare: ut habitaretis ibi.

CAPÍTULO XLIII.

Azarías, Johanan, y el resto de los judíos inobedientes al precepto del Señor se van á Egipto, llevándose consigo á Jeremias y á Baruch. Allí predice Jeremias la ruina de Egipto y de sus ídolos por Nabuchodonosor.

1 Factum est autem, cum compleret Jeremias loquens ad populum universos sermones Domini Dei eorum, pro quibus miserat eum Dominus Deus eorum: ad illos, omnia verba hæc:

2 dixit Azarías filius Osaia, et Johanan filius Caree, et omnes viri superbi, dicentes ad Jeremiam: Mendacium tu loqueris: non misit te Dominus Deus noster dicens: Ne ingrediamini Ægyptum ut habitetis illic.

3 Sed Baruch filius Neria incitat te adversum nos, ut tradat nos in manus Chaldeorum, ut interficiat nos, et traduci faciat in Babylonem.

4 Et non audivit Johanan filius Caree, et omnes principes bellatorum, et universus populus, vocem Domini, ut mitterent in terra Juda.

habéis entrado en Egipto: y seréis objeto de execración, y de pasmo, y de maldición, y de oprobio, y nunca jamás volveréis á ver este lugar.

19 Oh restos de Judá, el Señor es el que os dice: No vayáis á Egipto: tened bien presente que yo os he protestado en este día

20 que os habeis engañado á vosotros mismos, pues me habeis enviado á hablar al Señor Dios nuestro, diciendo: Ruega por nosotros al Señor Dios nuestro: y todo aquello que te dirá el Señor Dios nuestro, anuncianoslo del mismo modo, y lo practicáremos.

21 Y hoy es lo he referido, y vosotros no habeis querido obedecer lo que dice el Señor Dios vuestro, acerca de todas aquellas cosas sobre las cuales me ha mandado hablaros.

22 Ahora bien, tened entendido de cierto que moriréis al filo de la espada, y de hambre, y de peste, allí donde habeis querido ir á habitar.

Y así que Jeremias hubo concluido de hablar al pueblo todas las palabras del Señor Dios de ellos, palabras todas que el Señor Dios suyo le había enviado á decirles,

2 respondieron Azarías hijo de Osaías, y Johanan hijo de Carée, y todos aquellos hombres soberbios, y dijeron á Jeremias: Mientes en lo que dices. No te ha enviado el Señor Dios nuestro á decirnos: No vayáis á habitar en Egipto.

3 Sino que Baruch hijo de Nerías te instiga contra nosotros, para entregarnos en manos de los chaldeos, y hacernos morir, y llevarnos á los demas á Babilonia.

4 No obedecieron pues Johanan hijo de Carée, y todos los oficiales de guerra, y todo el pueblo á la voz del Señor de permanecer en la tierra de Judá;

CAPÍTULO XLIII.

5 Sed tollens Johanan filius Caree, et universi principes bellatorum, universos reliquorum Juda, qui reversi fuerant de cunctis Gentibus, ad quas fuerant ante dispersi, ut habitarent in terra Juda;

6 viros, et mulieres, et parvulos, et filias regis, et omnem animam, quam reliquerat Nabuzardan princeps militie cum Godolia filio Ahicam filii Saphan, et Jeremiam prophetam, et Baruch filium Neria.

7 Et ingressi sunt terram Ægypti, quia non obedierunt voci Domini: et venerunt usque ad Taphnis.

8 Et factus est sermo Domini ad Jeremiam in Taphnis, dicens:

9 Sume lapides grandes in manu tua, et abscondes eos in crypta, quæ est sub muro latericio in porta domus Pharaonis in Taphnis, cernentibus viris Judæis;

10 et dices ad eos: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel: Ecce ego mittam, et assumam Nabuchodonosor regem Babylonis servum meum: et ponam thronum ejus super lapides istos, quos abscondi, et statuet solium suum super eos.

11 Veniensque percussit terram Ægypti, quos in mortem, in mortem: et quos in captivitatem, in captivitatem; et quos in gladium, in gladium;

12 et succendet ignem in delubris decorum Ægypti, et comburet ea, et captivos duceat illos: et amicitur terra Ægypti, sicut amicitur pastor pallio suo: et egredietur inde in pace.

13 Et conteret statuas domus Solis quæ sunt in terra Ægypti: et delubra decorum Ægypti comburet igni.

5 sino que Johanan, hijo de Carée, y todos los oficiales de guerra, regieron todos los restos de Judá que habían vuelto á habitar en la tierra de Judá, de todas las regiones por las cuales habían antes sido dispersos:

6 á hombres, y mugeres, y niños, y á las hijas del Rey, y á todas las personas que había dejado Nabuzardan general del ejército con Godolias hijo de Ahicam, hijo de Saphan, y al profeta Jeremias, y á Baruch hijo de Nerias,